Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35710

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6120 Decreto n.? 263/2024, de 28 de noviembre, por el que se aprueban
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
subvenciones a las empresas a Autocares i\guilas, S.L., e Interbus
Murcia Uno, S.L., para la realizacion de un servicio directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca, durante el ailo 2024.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras, a través de la Direccion General
de Movilidad y Transportes, como érgano de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia competente en materia de transportes, en los términos que le atribuye
la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia para la Region
de Murcia, estd interesada en la ejecucion de politicas integrales de fomento del
transporte publico que contribuyan a hacer efectivo el derecho a la movilidad de
los ciudadanos y, entre otras, fomentar y mejorar el transporte publico, en base
a criterios de utilidad y servicio publico, con fin de procurar mejores prestaciones
para usuarios y vecinos y satisfacer sus necesidades.

Con fecha de 27 de diciembre de 2021 se suscribiéo un Convenio entre la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia
en el que se fijaba el régimen juridico y econdmico de colaboracion necesaria
entre el Ayuntamiento de Alhama de Murcia y la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia para la implantacion de un servicio de autobus directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, en el marco del contrato autondmico de gestidn de servicio publico de
transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia.

En virtud del convenio, el Ayuntamiento de Alhama se comprometié a aportar
a la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia 317.724.00€ (79.431,00€ por
afo) para financiar dicho servicio durante un periodo de cuatro afios.

Esta aportacion municipal se haria efectiva de manera anticipada a la
prestacion del servicio y con caracter previo a la justificacion, como medio de
financiacion necesaria para que la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
pudiera ordenar y hacer frente a los gastos que comportaria la transferencia de
dicha aportacion al operador encargado de la prestacidn del servicio. Asi, Recibida
la aportacion municipal, la Comunidad Autdonoma de la Region de Murcia quedaba
obligada a tramitar la concesién directa de subvencion al operador.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia hizo efectiva la primera y la
segunda aportacion de 79.431,00€ cada una (importe total 158.862,00€) vy la
Administracion Regional, en virtud del Decreto n.© 139/2022, de 21 de julio,
por el que se regula la concesidn directa de una subvencién a Autocares Aguilas
S.L., para la realizacion de un servicio directo y sin paradas entre Alhama de
Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca (BORM num. 173
de 28/07/2022), y el Decreto n.© 452/2023, de 21 de diciembre, por el que se
regula la concesién directa de una subvencién a Autocares Aguilas S.L., para la

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35711

realizacion de un servicio directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital
Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca (BORM num. 298 de 28/12/2023) articuld
sendas subvenciones a la entidad mercantil Autocares Aguilas S.L., adjudicataria en
aquel momento del contrato autonémico de gestidn de servicio publico de transporte
regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia, en cuyo marco
se realiza la linea directa y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico
Universitario Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca.

El periodo subvencionable de estas dos subvenciones abarcd desde el
17/01/2022 (fecha de implantacion de la linea de autobus directa Alhama de
Murcia- Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca) hasta el 31/12/2023
(fecha en la que finalizé la vigencia del contrato mencionado anteriormente).
Pues éste se formalizé el 19/06/2020, como medida de emergencia, con una
duracion de veinte meses, y mediante Resolucion de la Directora General de
Movilidad y Litoral, de 15/02/2022, se prolongd su duracién hasta el 31/12/2022
0 hasta que se adjudicara el nuevo contrato, si ello se produjera con anterioridad
a la finalizacion de dicho plazo.

Posteriormente, mediante Resolucion de 23/12/2022 la Directora General de
Movilidad y Litoral se prolongd, por segunda vez, el servicio hasta el 18/02/2024
o hasta la adjudicacién del nuevo contrato, en el supuesto de producirse con
anterioridad.

AUTOCARES AGUILAS, S.L. prest6 el servicio hasta el 18/02/2024. A partir
del 19/02/2024 la mercantil concesionaria que realiza el servicio es INTERBUS
MURCIA UNO, S.L., que es la nueva adjudicataria en virtud del contrato
autondmico de gestion de servicio publico de transporte regular de viajeros de
uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia, formalizado el 16/02/2024.

Por tanto, esta tercera subvencion destinada a hacer posible el servicio
de autobus directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico
Universitario Virgen de la Arrixaca durante el afio 2024, debe concederse a estas
dos operadoras por los periodos respectivos en que lo han prestado:

- AUTOCARES AGUILAS, S.L.: desde el 01/01/2024 hasta el 18/02/2024.
- INTERBUS MURCIA UNO, S.L.: desde el 19/02/2024 hasta el 31/12/2024.

El caracter excepcional de estas subvenciones, que justifica la concesion
directa de las mismas por la existencia de un interés publico y social, se encuentra
en la imposibilidad de promover concurrencia publica para su otorgamiento,
puesto que, tanto AUTOCARES AGUILAS, S.L., como INTERBUS MURCIA UNO,
S.L. han tenido o tienen en exclusividad, de conformidad con lo previsto en los
articulos 70 y siguientes de la Ley de 16/87, de 30 de julio, de Ordenacién de
los Transportes Terrestres, los traficos de la concesidén de servicio publico de
transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia,
en cuyo marco se realiza la linea directa y sin paradas entre Alhama de Murcia
y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, durante el afio 2024 (la
primera mercantil desde el 01/01/2024 hasta el 18/02/2024 y la segunda desde
el 19/02/2024 hasta el 31/12/2024). En esos periodos AUTOCARES AGUILAS,
S.L. e INTERBUS MURCIA UNO, S.L., eran las adjudicatarias de ese contrato,
respectivamente, y las Unicas que podian realizar ese servicio.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Fomento e Infraestructuras,
y previa deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunién del dia 28 de
noviembre de 2024.

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35712

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Es objeto del presente Decreto aprobar las normas especiales reguladoras
de la concesidon directa de dos subvenciones a las siguientes operadoras de
transporte de viajeros:

- AUTOCARES AGUILAS, S.L.: una subvencién con un importe maximo
de 10.634,20€, con cargo a la partida presupuestaria 14.04.00.513A.47760,
proyecto 49590, para el periodo subvencionable comprendido entre el
01/01/2024 y el 18/02/2024

- INTERBUS MURCIA UNO, S.L.: una subvencién por un importe maximo
de 68.796,80 €, con cargo a la partida presupuestaria 14.04.00.513A.47760,
proyecto 52641, para el periodo subvencionable comprendido entre el
19/02/2024 y el 31/12/2024.

Las subvenciones financian la prestacion, durante el afno 2024, de un servicio
de autobus directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico
Universitario Virgen de la Arrixaca, en el marco del contrato autondmico de
gestion de servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general MUR-
043 entre Lorca y Murcia.

Articulo 2.- Justificacion.

El caracter excepcional de estas subvenciones, que justifica la concesion
directa de las mismas por la existencia de un interés publico y social, se encuentra
en la imposibilidad de promover concurrencia publica para su otorgamiento,
puesto que, tanto AUTOCARES AGUILAS, S.L., como INTERBUS MURCIA UNO,
S.L. han tenido o tienen en exclusividad, de conformidad con lo previsto en los
articulos 70 y siguientes de la Ley de 16/87, de 30 de julio, de Ordenacién de
los Transportes Terrestres, los traficos de la concesidén de servicio publico de
transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre Lorca y Murcia,
en cuyo marco se realiza la linea directa y sin paradas entre Alhama de Murcia
y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, durante el afio 2024 (la
primera mercantil desde el 01/01/2024 hasta el 18/02/2024 y la segunda desde
el 19/02/2024 hasta el 31/12/2024). En esos periodos AUTOCARES AGUILAS,
S.L. e INTERBUS MURCIA UNO, S.L., eran las adjudicatarias de ese contrato,
respectivamente, y las Unicas que podian realizar ese servicio.

Con fecha 19/06/2020 se formalizo el citado contrato, como medida de emergencia,
con una duracion de veinte meses, a favor de AUTOCARES AGUILAS, S.L.

Mediante Resolucion de la Directora General de Movilidad y Litoral, de
15/02/2022, dicha mercantil quedd obligada a prolongar la gestidn del servicio
hasta el 31/12/2022 o hasta que se adjudicara el nuevo contrato, si ello se
produjera con anterioridad a la finalizacion de dicho plazo.

Posteriormente, mediante Resolucion de 23/12/2022 la Directora General de
Movilidad y Litoral se prolongd, por segunda vez, el servicio hasta el 18/02/2024
o hasta la adjudicacidon del nuevo contrato, en el supuesto de producirse con
anterioridad, ya que el 31/12/2022 aun no se habia producido la adjudicacion de
la concesidn.

El 16/02/2024 se formalizé nuevo contrato con INTERBUS MURCIA UNO,
S.L., quien comenzd a prestar el servicio el 19/02/2024. El contrato tiene una
duracién maxima de dos afios.

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35713

El periodo subvencionable es el comprendido entre el 01/01/2024 vy el
31/12/2024:

- AUTOCARES AGUILAS, S.L.: prestd el servicio de autobUs directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca entre el 01/01/2024 y el 18/02/2024

- INTERBUS MURCIA UNO, S.L. presta el servicio de autobus directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca entre el 19/02/2024 y el 31/12/2024.

Articulo 3.- Régimen Juridico aplicable.

Las subvenciones reguladas en este Decreto tienen caracter singular, por lo
que se autoriza la concesion directa de éstas en aplicacion del Articulo 22.2 ¢)
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como
en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia.

Las subvenciones se regiran, por lo establecido en este Decreto y por lo
previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, y sus disposiciones de desarrollo y se ajustaran a la normativa
comunitaria aplicable y, en especial, a lo dispuesto en el Reglamento Comunitario
1370/2007, del Parlamento y del Consejo, sobre los servicios publicos de
transporte por ferrocarril y carretera, asi como a lo establecido en las restantes
normas de derecho administrativo, y en su defecto por las normas de derecho
privado.

La concesion de las subvenciones se realizard mediante Orden, en la que
se especificardn los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo
dispuesto en este Decreto.

Articulo 4.- Organos competentes para ordenacion, instrucciéon y
resolucion del procedimiento de concesion de la subvencion.

El/la Subdirector/a General competente en materia movilidad y transportes
sera el drgano competente para la ordenacidn e instruccién del procedimiento,
pudiendo ser sustituido por el/la Jefe/a de Servicio de Transportes.

El/la Consejero/a competente en materia movilidad y transportes sera el
organo competente para resolver el procedimiento, excepto en el supuesto de
delegaciéon de la competencia en otro érgano, en cuyo caso la competencia sera
ejercida por este ultimo.

Articulo 5.- Beneficiario.

Las beneficiarias de estas subvenciones, en los términos previstos en este
Decreto seran:

- AUTOCARES AGUILAS, S.L.: prestd el servicio de autobUs directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca entre el 01/01/2024 y el 18/02/2024

- INTERBUS MURCIA UNO, S.L. presta el servicio de autobus directo y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca entre el 19/02/2024 y el 31/12/2024.

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35714

En los periodos indicados, AUTOCARES AGUILAS, S.L. e INTERBUS MURCIA
UNO, S.L. eran, respectivamente, las adjudicatarias del contrato autonédmico
de gestidn de servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general
MUR-043 entre Lorca y Murcia, en cuyo marco se desarrolla la linea directa y sin
paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, que es objeto de esta subvencion.

Articulo 6.- Obligaciones.

AUTOCARES AGUILAS, S.L. e INTERBUS MURCIA UNO, S.L. quedaran
obligadas a las condiciones y compromisos que se establezcan en la Orden de
concesion de la subvencion.

Articulo 7.- Financiacion y forma de pago.

La Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia concedera las siguientes
subvenciones:

- AUTOCARES AGUILAS, S.L.: una subvencién por un importe maximo
de 10.634,20€, con cargo a la partida presupuestaria 14.04.00.513A.47760,
proyecto 49590, para el periodo subvencionable comprendido entre el
01/01/2024 y el 18/02/2024

- INTERBUS MURCIA UNO, S.L.: una subvencién por un importe maximo
de 68.796,80 €, con cargo a la partida presupuestaria 14.04.00.513A.47760,
proyecto 52641, para el periodo subvencionable comprendido entre el
19/02/2024 y el 31/12/2024.

El pago se realizara de acuerdo con las siguientes especificaciones y previa
justificacién por AUTOCARES AGUILAS, S.L., e INTERBUS MURCIA UNO, S.L., en
la forma y plazos establecidos en el articulo 8 del presente decreto.

ANO ENTIDAD PERIODO IMPORTE
2024 AUTOCARES AGUILAS, S.L. Servicios prestados desde el 01/01/2024 hasta el 18/02/2024 10.634,20 €
2024 INTERBUS MURCIA UNO, S.L. | Servicios prestados desde el 19/02/2024 hasta el 30/09/2024 48.830,54 €
2025 INTERBUS MURCIA UNO, S.L. | Servicios prestados desde el 01/10/2024 hasta el 31/12/2024 19.966,26 €
79.431,00 €

Articulo 8.- Justificacion de la subvencion.

La justificacién por parte de las beneficiarias de las subvenciones, del
cumplimiento de su finalidad y de la aplicacién material de los fondos percibidos,
se ajustara en todo caso a lo dispuesto en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en relaciéon con el articulo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

AUTOCARES AGUILAS, S.L. tendrd que presentar, dentro de los diez
siguientes a la notificacién de la Orden de concesion de la subvencidn, la siguiente
documentacién referida al periodo comprendido desde el 01/02/2024 hasta el
18/02/2024:

a) Un Informe justificativo de la contabilidad de costes e ingresos de la
explotacién, referido a las mejoras en el contrato autonémico de gestién de
servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre
Lorca y Murcia, previstas en el Anexo de este Decreto.

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35715

b) Memoria explicativa y minuciosamente detallada de la justificacién del
cumplimiento de la obligacidén del beneficiario, relativa a la publicidad del caracter
publico de la financiacion de la actuacién objeto de la subvencion.

c) Declaracion acerca de la obtencién de otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos destinados a financiar la misma actividad.

Asimismo, deberd aportar cualquier otra documentacion que sea considerada
necesaria por la Consejeria de Fomento e Infraestructuras para justificar la
aplicacién de los fondos a la finalidad para la que se concede la subvencion.

INTERBUS MURCIA UNO, S.L. tendrd que presentar, dentro de los diez
siguientes a la notificacién de la Orden de concesion de la subvencidn, la siguiente
documentacioén, referida al periodo comprendido desde el 19/02/2024 hasta el
30/09/2024:

a) Un Informe justificativo de la contabilidad de costes e ingresos de la
explotacién, referido a las mejoras en el contrato autondmico de gestion de
servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre
Lorca y Murcia, previstas en el Anexo de este Decreto.

b) Memoria explicativa y minuciosamente detallada de la justificacién del
cumplimiento de la obligacion del beneficiario, relativa a la publicidad del caracter
publico de la financiacion de la actuacién objeto de la subvencion.

c) Declaracion acerca de la obtencidén de otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos destinados a financiar la misma actividad.

Asimismo, debera aportar cualquier otra documentacion que sea considerada
necesaria por la Consejeria de Fomento e Infraestructuras para justificar la
aplicacién de los fondos a la finalidad para la que se concede la subvencidn.

INTERBUS MURCIA UNO, S.L. tendrd que presentar en los diez primeros
dias del mes de enero de 2025, la siguiente documentacion referida al periodo
comprendido desde el 01/10/2024 hasta el 31/12/2024:

a) Un Informe justificativo de la contabilidad de costes e ingresos de la
explotacion, referido a las mejoras en el contrato autondmico de gestion de
servicio publico de transporte regular de viajeros de uso general MUR-043 entre
Lorca y Murcia, previstas en el Anexo de este Decreto.

b) Memoria explicativa y minuciosamente detallada de la justificacion del
cumplimiento de la obligacidén del beneficiario, relativa a la publicidad del caracter
publico de la financiacion de la actuacién objeto de la subvencion.

c) Declaracion acerca de la obtencién de otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos destinados a financiar la misma actividad.

Asimismo, deberd aportar cualquier otra documentacion que sea considerada
necesaria por la Consejeria de Fomento e Infraestructuras para justificar la
aplicacion de los fondos a la finalidad para la que se concede la subvencion.

Articulo 9.- Reintegros y responsabilidades.

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a ésta en los supuestos contemplados en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en virtud de los
supuestos y formas establecidos en el Capitulo II del Titulo II de la Ley 7/2005,
de subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia.

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35716

Las beneficiarias quedaran sometidas a las responsabilidades y régimen
sancionador que sobre infracciones administrativas en la materia establece el
Titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el
Titulo IV de la Ley 7/2005.

El incumplimiento del plazo de justificacion de la subvencidon por parte
de las beneficiarias conllevara la pérdida del derecho a percibir la subvencién
correspondiente o minoracién de la ayuda, asi como la posible exclusion de cara a
su participacion en posteriores subvenciones.

Articulo 10.- Régimen de incompatibilidades.

Las subvenciones son compatibles con otras subvenciones, ayudas, ingresos
0 recursos que se obtengan para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
administraciones publicas o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién
Europea o de organismos internacionales.

El importe de las subvenciones en ningun caso podra ser de tal cuantia que,
aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos, supere el coste de la actividad subvencionada

Articulo 11.- Base de datos nacional de subvenciones.

Ha de aplicarse la Instruccidn de 30 de diciembre de 2015, de la Intervencidn
General de la CARM, de desarrollo en el dmbito de ésta de las previsiones
contenidas en las instrucciones dictadas por la IGAE sobre la Base de Datos
Nacional de Subvenciones.

Articulo 12.- Publicidad y transparencia.

Al presente Decreto le es de aplicacion el articulo 18.4 y 5 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Region de
Murcia.

Articulo 13.- Legislacion comunitaria aplicable.

El presente Decreto se ajustara a la normativa comunitaria aplicable y, en
especial, a lo dispuesto en el Reglamento Comunitario 1370/2007, sobre los
servicios publicos de transporte por ferrocarril y carretera, en lo que le sea de
aplicacién en su caso.

Disposicién Final Unica.- Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producirad sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de lo cual, se publicara en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, a 28 noviembre de 2024.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Jorge Garcia Montoro.

NPE: A-041224-6120



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024 Pagina 35717

ANEXO

Realizacion de un servicio directo y sin paradas entre Alhama de Murcia
y el Hospital Virgen de la Arrixaca

El servicio se realizara con cuatro expediciones diarias (dos por sentido),
siempre en dias laborables de lunes a viernes, pudiéndose incrementar el
ndimero de expediciones, en funcidn de la aceptacion del servicio por parte de los
usuarios.

Las caracteristicas de este nuevo servicio son las siguientes:

e Parada

La parada en Alhama se ubicara en la Av. Juan Carlos I, a la altura del
numero 33, codigo postal 30840, justo delante de la puerta de acceso a la plaza
de Abastos. La localizacion de la parada cuenta con los medios necesarios para su
utilizacion en condiciones de seguridad y confort.

La parada en el “Hospital Virgen de la Arrixaca” se ubicara en la rotonda de
entrada al hospital, en la Calle Sierra de Alcaraz, 1, 30120 Murcia. La localizacién
de la parada cuenta con el disefo y la sefializacion pertinente para su utilizacidon
en condiciones de seguridad y confort.

e Horarios

Se proponen los siguientes horarios del servicio, si bien, al tratarse de un
servicio directo, no sujeto a los horarios de la linea regular, se podran estudiar
otras propuestas en funcidn de las necesidades de los usuarios.

SERVICIO CON 4 EXPEDICIONES DIARIAS:

SERVICIO IDA (ALHAMA-HOSPITAL) SERVICIO VUELTA (HOSPITAL-ALHAMA)
ALHAMA DE MURCIA 08:15 10:00 | HOSPITAL VIRGEN ARRIXACA 11:00 | 13:30
HOSPITAL VIRGEN ARRIXACA 08:45 10:30 | ALHAMA DE MURCIA 11:30 | 14:00

e Tarifas

En funcidn de la tarifa maxima admisible del servicio de la Concesion y del
cuadro tarifario aprobado por la Conserjeria, las tarifas a aplicar por viaje a los
usuarios entre Alhama de Murcia y el Hospital Virgen de la Arrixaca seran las

siguientes:
Billete ordinario Familia numerosa Familia numerosa Pensionista (40%)*
general (20%)* especial (50%)*
2,95€ \ 2,35€ \ 1,50€ \ 1,80€

* Precio ajustado a partir del correspondiente al billete ordinario.

NPE: A-041224-6120 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	9564/2024	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que da publicidad al acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2024 del Excmo. Ayuntamiento
	9565/2024	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2024 del Excmo. Ayuntamiento
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9787/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1533/2024) de 28 de noviembre de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	9786/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1534/2024) de 28 de noviembre de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	9543/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1503/2024 de 22 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	9544/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1504/2024 de 22 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9835/2024	Orden de 29 de noviembre de 2024 por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 22 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas cor
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9825/2024	Decreto n.º 259/2024, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades sociales de la Región de Murcia para la realización de Actuaciones de Inversión en Casas de Acogida, en base al Pacto de E
	9823/2024	Decreto n.º 265/2024, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para mejorar las ratios de profesionales de los servicios sociales 
	9822/2024	Decreto n.º 260/2024, de 28 de noviembre, de modificación del decreto n.º 195/2024, de 26 de septiembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, A
	9826/2024	Decreto n.º 264/2024, de 28 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, destinada a la ejecución del “
	9821/2024	Decreto n.º 261/2024, de 28 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Daniel Cegarra Moltó por su participación en Campeonatos Internacionales de Trialbici durante el año
	9820/2024	Decreto n.º 263/2024, de 28 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las empresas a Autocares Águilas, S.L., e Interbús Murcia Uno, S.L., para la realización de un servicio 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9815/2024	Orden de 28 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la mejora 
	9790/2024	Extracto de la Orden de 28 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones dest
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9569/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresarios de Golf de la Región de 
	9570/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Trabajadoras y Trabajadores de la Enseñanza de la Re
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9744/2024	Extracto de la Resolución de 28 de noviembre de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el crédito máximo disponible de la convocatoria plurianual cheque innovación para la profesionalizació
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9743/2024	Extracto de la Orden de 18 de noviembre de 2024, por la que se modifica la Orden de 27 de diciembre de 2021 de la Consejería de Empleo, Universidades y Portavocía, de reajuste de anualidades, fijación de cuantía adicional, declaración de crédito
	9808/2024	Extracto de la Orden por la que se modifica la Orden de 29 de julio de 2024, de reajuste de anualidades, fijación de cuantía adicional declaración de créditos disponibles y distribución definitiva, en relación a los créditos autorizados previsto
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9571/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9742/2024	Extracto de la Orden de 27 de noviembre de 2024 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de esta Consejería de fecha 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5643/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos” clasificada entre las del término municipal de Murcia, par
	6132	Anuncio de la Resolución de 22 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto Planta Solar Fotovoltaica “FV Fuente Álamo 1 de 49,6 MWn” e infraestructuras comunes de
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9789/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de noviembre de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas complementarias a estudiantes universitarios de Alcantarilla con becas de movilidad al extranjero del curso 24/25.
	Fortuna
	9734/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2025. (Expte. n.º 2322/2024).
	Fuente Álamo de Murcia
	9095/2024	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir dos plazas de Fisioterapeuta. (Expte. 5238-2024).
	9201/2024	Acuerdo regulador del precio público por la prestación de la actividad “Ruta de los Bandoleros”.
	9202/2024	Proyecto de modificación de las normas subsidiarias de planeamiento de Fuente Álamo. (Expediente 1420/2024).
	9203/2024	Modificación estructural de normas subsidiarias de planeamiento de Fuente Álamo. (Expediente 3741/2024).
	Murcia
	9314/2024	Corrección de error en anuncio de aprobación del plan o programa denominado: Plan Especial en Parcelas 1.1 y 3.6 del Polígono 1 del Plan Parcial Ciudad Industrial 1, Sector TA-207, Espinardo - Santa María de Gracia, Murcia, publicado con el núme
	Puerto Lumbreras
	9723/2024	Publicación de expediente de autorización excepcional para ampliación de las instalaciones de Extruline Systems, S.L., autorizadas en el expediente Ayto. 1887/2019 (Ref. CARM SNU 95/2019), en polígono 12, parcelas 49, 50, 321, 53, 51, 52, 55, 54
	Ricote
	9568/2024	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2024.
	San Javier
	9575/2024	Anuncio de aprobación provisional de la Ordenanza Municipal Reguladora de las ayudas económicas.
	San Pedro del Pinatar
	6143	Decreto de la Alcaldía Presidencia n.º 2024001212 de fecha 4 de noviembre de 2024 sobre reasignación y delegación de competencias de las distintas Concejalías.
	Totana
	8625/2024	Anuncio de indemnizaciones por asistencia a órganos colegiados, subvenciones a grupos y designación de Concejales con dedicación exclusiva y parcial.
	Villanueva del Río Segura
	9563/2024	Corrección error anuncio aprobación definitiva modificación ordenanzas fiscales para 2025.
	Ricote
	9514/2024	Creación del Sello Electrónico de la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote y regulación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria
	y el Campillo de Blanca
	9354/2024	Junta general ordinaria 19 de enero de 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-03T16:55:52+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



